
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАРАЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧЕВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ  18  АПРЕЛЯ 2025 г. № 638  

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РЕГУЛИРУЕМЫХ ТАРИФОВ 
НА ПАССАЖИРСКИЕ ПЕРЕВОЗКИ ПО МАРШРУТАМ 

РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК НА ТЕРРИТОРИИ МО 
«КАРАЧЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАЧЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ» И МО 

«КАРАЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН БРЯНСКОЙ 
ОБЛАСТИ» 

 
            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 13.07.2015г. № 220-ФЗ "Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом 
Брянской области от 03.07.2010г. № 54-З «Об организации транспортного 
обслуживания населения на территории Брянской области», в соответствии с 
постановлением администрации Карачевского района от 19.01.2017г. №57 «Об 
организации  установления регулируемых тарифов на пассажирские перевозки по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории МО 
«Карачевское городское поселение Карачевского муниципального района Брянской 
области» и  МО «Карачевский муниципальный район Брянской области»», 
протоколом №1 от 27.03.2025г. заседания комиссии по установлению 
регулируемых тарифов на пассажирские перевозки по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок на территории МО «Карачевское городское поселение 
Карачевского муниципального района Брянской области» и МО «Карачевский 
муниципальный район Брянской области»  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Установить регулируемые тарифы на перевозки по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом согласно Приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Считать утратившим силу постановление администрации района от 
13.02.2024г. №232 «Об установлении регулируемых тарифов на пассажирские 
перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории МО 
«Карачевское городское поселение» и МО «Карачевский район». 

3. Настоящее Постановление опубликовать в сборнике муниципальных 
правовых актов МО «Карачевский район», МО «Карачевское городское поселение» 
и разместить на официальном сайте администрации Карачевского района в 
телекоммуникационной сети Интернет. 

http://docs.cntd.ru/document/420287403
http://docs.cntd.ru/document/420287403
http://docs.cntd.ru/document/420287403
http://docs.cntd.ru/document/420287403


4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 
          5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
                                                          И.о. главы администрации Карачевского района                                                                        
 

С.А. Шкуркин 
 

Согласовано:                          

Э.Н. Лоскутов 
И.Н. Кондрашова 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1  
к постановлению администрации  

Карачевского района №638 
от 18.04.2025г.  

 
 

ТАРИФЫ 
на перевозки пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в 

Карачевском районе 
 

№п/п Наименование услуг Тарифы 
(руб. коп.) 

1 2 3 

1. Проезд пассажиров и провоз багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок в черте городского поселения за одну поездку 
и перевозку одного места багажа на территории МО 
«Карачевское городское поселение Карачевского 
муниципального района Брянской области» 

30-00 

2. Перевозка пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок на территории МО «Карачевский 
муниципальный район Брянской области», за километр 
пути 

3-00 

3. Стоимость  проездных билетов на месяц при проезде в 
автобусах муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок: 
- для граждан (к месту работы и обратно) за 1 км пути 
 
- для обучающихся в учреждениях среднего и высшего 
профессионального образования очной формы 
обучения (между пунктами обучения и проживания), за 1 
км пути 
 
- для обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях и учреждениях начального 
профессионального образования (между пунктами 
обучения и проживания) на месяц 

 
 

150-00 
 
 
 

70-00 
 
 

350-00 
 

4. Стоимость проездных билетов на месяц при проезде в 
автобусах по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок в черте городского поселения в размере: 
- для граждан  

 
 
 

1500-00 

- для обучающихся в учреждениях среднего и высшего 
профессионального образования очной формы 
обучения 

600-00 

- для обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях и учреждениях начального 
профессионального образования  

350-00 

- для предприятий, организаций и учреждений  1340-00 

 


